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Reguły, 25 sierpnia 2021 r.  
ZP.271.1.24.15.2021 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.24.2021 na: 
„Zagospodarowanie ulicy Szkolnej w Michałowicach – wykonanie nasadzeń”. 
 
Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 

ze zm.) dalej „ustawa Pzp” odpowiada na pytania, które zostały złożone do ww. 

postępowania.  

 
Pytanie 8:  
Czy trwająca budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Szkolnej nie koliduje z projektem 
nasadzeń i projektem małej architektury?   
Odpowiedź: 

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy szkolnej nie koliduje ze zaktualizowanym projektem 
nasadzeń i projektem małej architektury. Zmieniony projekt zamieszczony w załączeniu. 
 
Pytanie 9:  
Czy budowa ścieżki rowerowej nie wpłynęła na przedmiar ilościowy roślin? 
Odpowiedź: 

Przedmiar ilościowy roślin został zaktualizowany pod budowę ścieżki rowerowej. Zmieniony 
przedmiar zamieszczony w załączeniu. 
 
Pytanie 23:  
W wyniku wizji lokalnej stwierdzono, że wzdłuż wykonywanej ścieżki rowerowej, na wysokości 
skrzyżowania z ulicą Spacerową wykonano utwardzenia pod parking lub zatokę przystankową? 
W projekcie, miejsce to jest przewidziane pod nasadzenia. W jaki sposób powstałe 
utwardzenia wpłyną na przedmiar ilościowy projektowanych roślin? 
Odpowiedź: 

Zaktualizowany przedmiar roślinności uwzględnia teren utwardzony pod zatokę 
przystankową. Zmieniony przedmiar zamieszczony w załączeniu. 
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Ponadto na podstawie art. 284  ust. 6 ustawy Pzp udziela odpowiedzi na kolejne pytania, 

które zostały złożone do ww. postępowania po upływie terminu o którym mowa art. 284  

ust. 2 ustawy Pzp o poniższej treści: 

Pytanie nr 40: 

Czy projektant i zamawiający wymagają usunięcia wierzchniej warstwy gleby na głębokość 

10 cm, a następnie uzupełnienia powstałych wykopów warstwą 15 cm ziemi urodzajnej na 

całym obszarze nasadzeń, czy tylko w miejscach zdegradowanej gleby? W wyniku wizji 

lokalnej stwierdzamy, że gleba zdegradowana występuje między ścieżkami, a jezdnią, 

natomiast w obrębie projektowanych rabat między ścieżkami, a ogrodzeniami posesji gleba 

tylko punktowo, na małych obszarach jest zdegradowana. Zatem czy na obszarach z glebą 

o stosunkowo dobrej jakości, należy wybrać warstwę 10 cm ziemi i zastąpić ją warstwą 15 cm 

nowej, żyznej ziemi urodzajnej?  

Odpowiedź: 

Zaktualizowany przedmiar robót określa grubość zerwania darni i grubość rozścielenia 

humusu na terenie płaskim. 

 

Pytanie nr 41: 

Czy ostnica cieniutka 'Pony tails' to odpowiedni wybór do nasadzeń na miejsca nieosłonięte i 

z tak wysokim poziomem wód gruntowych, narażone na zaleganie śniegu i soli z chodników? 

W przypadku powtórzenia się sytuacji pogodowej z poprzedniej zimy i początku wiosny 

istnieje bardzo duże ryzyko, że ten gatunek nie przetrwa zimy. Czy w takim wypadku 

wykonawca musiałby na własny koszt odtworzyć nasadzenia ostnicy? (orientacyjny koszt 

materiału roślinnego to ok. 10 000 zł). 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienił dobór gatunkowy w zakresie Ostnicy cieniutkiej ‘Pony Tails’. 
 

Pytanie nr 42: 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę odmiany Róży 'Roland Garros' na odmianę równoważną, 

z takim samym kolorem, pokrojem, odpornością na choroby i warunki atmosferyczne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany róży „Roland Garros” na inną. 
 

Pytanie nr 43: 

W przedmiarze zastosowano łącznie 90 kompletów ekranów przeciwkorzeniowych. Do 

posadzenia zamawiający przewiduje 60 drzew. W których miejscach mają być instalowane 

pozostałe ekrany? Czy mają być instalowane wokół istniejących drzew?  

Odpowiedź: 

Liczba ekranów została zmieniona względem zaktualizowanego projektu i umieszczona 
przedmiarze robót.  
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Pytanie nr 44: 

W przedmiarze, w punkcie: Mechaniczne rozścielenie humusu gr. 15cm na terenie płaskim 

o powierzchni 6995 m2, widnieje obmiar 1032,15 m3. Według obliczeń, ten przedmiar 

powinien wynosić 1049,25 m3. Z czego wynika ta różnica?  

Odpowiedź: 

Prawidłowy obmiar względem zaktualizowanego przedmiaru robót wynosi 5510,5 m2. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający zamieszcza na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania poniższe dokumenty: 

1. „Opis przedmiotu zamówienia -zmiana 25.08.2021r”  

2. „Projekt umowy – zmiana 25.08.2021r” stanowiący załącznik nr 3 

3. „Dokumentacja projektowa – zmiana 25.08.201r” 

 

Ponadto zgodnie z art. 286 ust. 1 i ust. 3  ustawy Prawo zamówień publicznych  (t.j. Dz. U. z 

2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, a także odpowiednio treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP 

oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

Rozdział XI Termin związania ofertą ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni 

tj. do dnia 29.09.2021 r.  

 

Rozdział XV Sposób oraz termin składania ofert ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 31.08.2021  do 

godz. 12.30 

 

Rozdział XVI Termin otwarcia ofert ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 31.08.2021r. o godzinie 13:00.  

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku ustawą Prawo 

zamówień publicznych Wykonawca, który złożył ofertę może ją wycofać i złożyć nową ofertę. 

Tym samym możliwość zmiany oferty udostępniona w formularzu ePuap dotyczy tylko 

postępowań wszczętych do dnia 31.12.2020r. Procedura wycofania została opisana 

w Regulaminie MiniPortalu. 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 

Przygotowała: Kinga Niedźwiecka-Reszczyk 


